di 11 membri della Prima Squadra (tali accordi, di seguito, congiuntamente la “Seconda Manovra”; nel presente
comunicato per “Prima Manovra” e “Seconda Manovra” si farà congiuntamente riferimento alle “Manovre Stipendi”).

25

Conto economico pro-forma per gli esercizi chiusi al 30 giugno 2020, 2021 e 2022

Per ottemperare alla Delibera 154-ter, nelle seguenti tabelle sono riportati, con indicazione per tipologia delle carenze e criticità
rilevate dalla Consob, gli adeguamenti pro-forma che illustrano gli effetti che una contabilizzazione secondo quanto indicato
da Consob avrebbe prodotto sui conti economici della Società per gli esercizi chiusi al 30 giugno 2020, 2021 e 2022.

Si rinvia al sottoparagrafo “Note esplicative ai Prospetti Pro-forma” per maggiori informazioni a proposito delle carenze e
criticità rilevate dalla Consob, e per maggiori note esplicative circa le assunzioni alla base della redazione dei Prospetti Pro-
forma che seguono.

Esercizio chiuso al 30 giugno 2020

Importi in Euro
Dati riesposti

Esercizio
2019/2020

Rettifiche Pro-forma Dati Pro-
forma

Esercizio
2019/2020

Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

  Nota (A) Nota (B) Nota (C)

Ricavi da gare 49.200.379 - - - 49.200.379
Diritti audiovisivi e proventi media 166.378.556 - - - 166.378.556
Ricavi da sponsorizzazioni e pubblicità 129.560.768 - - - 129.560.768
Ricavi da vendite di prodotti e licenze 31.725.193 - - - 31.725.193
Proventi da gestione diritti calciatori  172.020.621 (24.709.782) - - 147.310.839
Altri ricavi e proventi 24.538.575 - - - 24.538.575

Totale ricavi e proventi 573.424.092 (24.709.782) - - 548.714.310
Acquisti di materiali, forniture e altri approvvigionamenti (3.207.790) - - - (3.207.790)
Acquisti di prodotti per la vendita (12.142.221) - - - (12.142.221)
Servizi esterni (71.126.279) - - - (71.126.279)
Personale tesserato (262.127.163) - (37.602.877) - (299.730.040)
Altro personale (25.065.396) - - - (25.065.396)
Oneri da gestione diritti calciatori (31.123.416) - - - (31.123.416)
Altri oneri (12.184.348) - - - (12.184.348)

Totale costi operativi (416.976.613) - (37.602.877) - (454.579.490)
Ammortamenti e svalutazioni diritti calciatori (193.475.910) 967.432 - - (192.508.478)
Ammortamenti altre attività materiali e immateriali (17.417.474) - - - (17.417.474)
Accantonamenti, svalutazioni e rilasci di fondi (15.468.313) - - - (15.468.313)

Risultato operativo (69.914.218) (23.742.350) (37.602.877) - (131.259.445)
Proventi finanziari 4.217.342 - - - 4.217.342
Oneri finanziari (17.706.544) - - - (17.706.544)
Quota di pertinenza del risultato di società collegate e joint
venture (1.107.176) - - - (1.107.176)

Risultato prima delle imposte (84.510.596) (23.742.350) (37.602.877) - (145.855.823)
Imposte correnti (7.971.802) 925.952 - - (7.045.850)
Imposte differite e anticipate (53.210) - - - (53.210)
PERDITA DELL'ESERCIZIO (92.535.608) (22.816.398) (37.602.877) - (152.954.883)

26

Esercizio chiuso al 30 giugno 2021

Importi in Euro
Dati riesposti

Esercizio
2020/2021

Rettifiche Pro-forma Dati Pro-
forma

Esercizio
2020/2021

Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

  Nota (A) Nota (B) Nota (C)

Ricavi da gare 7.751.571 - - - 7.751.571
Diritti audiovisivi e proventi media 235.310.322 - - - 235.310.322
Ricavi da sponsorizzazioni e pubblicità 145.907.636 - - - 145.907.636
Ricavi da vendite di prodotti e licenze 25.303.332 - - - 25.303.332
Proventi da gestione diritti calciatori  43.179.105 (12.302.299) - - 30.876.806
Altri ricavi e proventi 21.551.574 - - - 21.551.574

Totale ricavi e proventi 479.003.540 (12.302.299) - - 466.701.241
Acquisti di materiali, forniture e altri approvvigionamenti (3.770.321) - - - (3.770.321)
Acquisti di prodotti per la vendita (11.749.404) - - - (11.749.404)
Servizi esterni (64.010.795) - - - (64.010.795)
Personale tesserato (315.121.809) - 24.261.119 (26.098.587) (316.959.277)
Altro personale (23.771.876) - - - (23.771.876)
Oneri da gestione diritti calciatori (37.328.857) - - - (37.328.857)
Altri oneri (9.544.875) - - - (9.544.875)

Totale costi operativi (465.297.937) - 24.261.119 (26.098.587) (467.135.405)
Ammortamenti e svalutazioni diritti calciatori (197.437.118) 7.201.889 - - (190.235.229)
Ammortamenti altre attività materiali e immateriali (17.437.779) - - - (17.437.779)
Accantonamenti, svalutazioni e rilasci di fondi (11.595.333) - - - (11.595.333)

Risultato operativo (212.764.627) (5.100.410) 24.261.119 (26.098.587) (219.702.505)
Proventi finanziari 5.419.735 - - - 5.419.735
Oneri finanziari (16.560.197) - - - (16.560.197)
Quota di pertinenza del risultato di società collegate e joint
venture (196.921) - - - (196.921)

Risultato prima delle imposte (224.102.010) (5.100.410) 24.261.119 (26.098.587) (231.039.888)
Imposte correnti (2.967.812) 198.916 - - (2.768.896)
Imposte differite e anticipate 628.027 - - - 628.027
PERDITA DELL'ESERCIZIO (226.441.795) (4.901.494) 24.261.119 (26.098.587) (233.180.757)

27

Esercizio chiuso al 30 giugno 2022

Importi in Euro
Dati riesposti

Esercizio
2021/2022

Rettifiche Pro-forma Dati Pro-
forma

Esercizio
2021/2022

Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

  Nota (A) Nota (B) Nota (C)
Ricavi da gare 32.293.161 - - - 32.293.161
Diritti audiovisivi e proventi media 170.517.144 - - - 170.517.144
Ricavi da sponsorizzazioni e pubblicità 142.538.542 - - - 142.538.542
Ricavi da vendite di prodotti e licenze 24.434.746 - - - 24.434.746
Proventi da gestione diritti calciatori  40.782.790 - - - 40.782.790
Altri ricavi e proventi 29.398.082 - - - 29.398.082

Totale ricavi e proventi 439.964.465 - - - 439.964.465
Acquisti di materiali, forniture e altri approvvigionamenti (3.489.368) - - - (3.489.368)
Acquisti di prodotti per la vendita (8.904.961) - - - (8.904.961)
Servizi esterni (74.237.041) - - - (74.237.041)
Personale tesserato (310.824.510) - 13.341.758 23.043.708 (274.439.044)
Altro personale (24.934.326) - - - (24.934.326)
Oneri da gestione diritti calciatori (31.853.535) - - - (31.853.535)
Altri oneri (12.086.153) - - - (12.086.153)

Totale costi operativi (466.329.894) - 13.341.758 23.043.708 (429.944.428)
Ammortamenti e svalutazioni diritti calciatori (173.360.643) 8.754.916 - - (164.605.727)
Ammortamenti altre attività materiali e immateriali (14.594.215) - - - (14.594.215)
Accantonamenti, svalutazioni e rilasci di fondi (6.448.710) - - - (6.448.710)

Risultato operativo (220.768.997) 8.754.916 13.341.758 23.043.708 (175.628.615)
Proventi finanziari 3.299.439 - - - 3.299.439
Oneri finanziari (18.857.112) - - - (18.857.112)
Quota di pertinenza del risultato di società collegate e
joint venture 87.694 - - - 87.694

Risultato prima delle imposte (236.238.976) 8.754.916 13.341.758 23.043.708 (191.098.594)
Imposte correnti (2.564.904) (341.442) - - (2.906.346)
Imposte differite e anticipate 666.785 - - - 666.785
PERDITA DELL'ESERCIZIO (238.137.095) 8.413.474 13.341.758 23.043.708 (193.338.155)

28

Situazione patrimoniale – finanziaria pro-forma al 30 giugno 2020, 2021 e 2022

Per ottemperare alla Delibera 154-ter, nelle seguenti tabelle sono riportati, con indicazione per tipologia delle carenze e criticità
rilevate dalla Consob, gli adeguamenti pro-forma che illustrano gli effetti che una contabilizzazione secondo quanto indicato
da Consob avrebbe prodotto sulla situazione patrimoniale-finanziaria della Società al 30 giugno 2020, 2021 e 2022.

Si rinvia al sottoparagrafo “Note esplicative ai Prospetti Pro-forma” per maggiori informazioni a proposito delle carenze e

[…]

Attività finanziarie non correnti 11.428.535 - - - 11.428.535
Imposte differite attive 11.292.195 - - - 11.292.195
Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 165.744.085 - - - 165.744.085
Altre attività non correnti 2.281.744 - - - 2.281.744
Anticipi versati non correnti 4.585.381 - - - 4.585.381

Totale attività non correnti 914.611.952 (18.395.808) - - 896.216.144
Attività correnti
Rimanenze 9.150.867 - - - 9.150.867
Crediti commerciali 62.312.243 - - - 62.312.243
Crediti commerciali e altri crediti verso parti correlate 18.551.644 - - - 18.551.644
Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 130.448.731 - - - 130.448.731
Altre attività correnti 10.855.929 - - - 10.855.929
Attività finanziarie correnti 21.083.359 - - - 21.083.359
Disponibilità liquide 5.917.079 - - - 5.917.079
Anticipi versati correnti 3.944.420 - - - 3.944.420

Totale attività correnti 262.264.272 - - - 262.264.272
TOTALE ATTIVO 1.176.876.224 (18.395.808) - - 1.158.480.416

Importi in Euro
Dati riesposti
Al 30 giugno

2020

Rettifiche Pro-forma Dati Pro-forma
Al 30 giugno

2020
Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

  Nota (A) Nota (B) Nota (C)

Patrimonio netto 236.351.085 (22.816.398) (37.602.877) - 175.931.810
Passività non correnti
Fondi per rischi e oneri 7.486.178 - - - 7.486.178
Prestiti e altri debiti finanziari 261.613.062 - - - 261.613.062
Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 176.483.803 - - - 176.483.803
Imposte differite passive 15.308.682 - - - 15.308.682
Altre passività non correnti 25.720.238 - - - 25.720.238
Anticipi non correnti 16.127.196 - - - 16.127.196

Totale passività non correnti 502.739.159 - - - 502.739.159
Passività correnti
Fondi per rischi e oneri 2.972.467 - - - 2.972.467
Prestiti e altri debiti finanziari 134.343.143 - - - 134.343.143
Debiti commerciali 19.114.044 - - - 19.114.044
Debiti commerciali e altri debiti verso parti correlate 1.452.406 - - - 1.452.406
Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 124.215.606 - - - 124.215.606
Altre passività correnti 124.360.760 4.420.590 37.602.877 - 166.384.227
Anticipi correnti 31.327.554 - - - 31.327.554

Totale passività correnti 437.785.980 4.420.590 37.602.877 - 479.809.447
TOTALE PASSIVO 1.176.876.224 (18.395.808) - - 1.158.480.416

30

Al 30 giugno 2021

Importi in Euro
Dati riesposti
Al 30 giugno

2021

Rettifiche Pro-forma Dati Pro-forma
Al 30 giugno

2021
Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

  Nota (A) Nota (B) Nota (C)
Attività non correnti
Diritti pluriennali alle prestazioni dei calciatori, netti 431.551.996 (28.842.760) - - 402.709.236
Altre attività immateriali 48.446.247 - - - 48.446.247
Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 82.558 - - - 82.558
Terreni e fabbricati 131.665.675 - - - 131.665.675
Altre attività materiali 17.178.868 - - - 17.178.868
Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 1.302.662 - - - 1.302.662
Partecipazioni 4.104.986 - - - 4.104.986
Attività finanziarie non correnti 13.015.630 - - - 13.015.630
Imposte differite attive 8.502.667 - - - 8.502.667
Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 43.592.385 - - - 43.592.385
Altre attività non correnti 1.302.251 - - - 1.302.251
Anticipi versati non correnti 2.292.691 - - - 2.292.691

Totale attività non correnti 703.038.616 (28.842.760) - - 674.195.856
Attività correnti
Rimanenze 8.999.874 - - - 8.999.874
Crediti commerciali 35.798.546 - - - 35.798.546
Crediti commerciali e altri crediti verso parti correlate 1.016.205 - - - 1.016.205
Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 97.952.739 - - - 97.952.739
Altre attività correnti 17.402.801 - - - 17.402.801
Attività finanziarie correnti 10.903.437 - - - 10.903.437
Disponibilità liquide 10.077.958 - - - 10.077.958
Anticipi versati correnti 4.465.567 - - - 4.465.567

Totale attività correnti 186.617.127 - - - 186.617.127
TOTALE ATTIVO 889.655.743 (28.842.760) - - 860.812.983

Importi in Euro
Dati riesposti
Al 30 giugno

2021

Rettifiche Pro-forma Dati Pro-
forma

Al 30 giugno
2021

Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

  Nota (A) Nota (B) Nota (C)

Patrimonio netto 9.045.848 (27.717.892) (13.341.758) (26.098.587) (58.112.389)
Passività non correnti
Fondi per rischi e oneri 126.055 - - - 126.055
Prestiti e altri debiti finanziari 327.709.488 - - - 327.709.488
Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 121.515.006 - - - 121.515.006
Imposte differite passive 11.886.444 - - - 11.886.444
Altre passività non correnti 22.567.215 - - - 22.567.215
Anticipi non correnti 12.483.043 - - - 12.483.043

Totale passività non correnti 496.287.251 - - - 496.287.251
Passività correnti
Fondi per rischi e oneri 5.512.008 - - - 5.512.008
Prestiti e altri debiti finanziari 54.693.156 - - - 54.693.156
Debiti commerciali 23.765.171 - - - 23.765.171
Debiti commerciali e altri debiti verso parti correlate 836.177 - - - 836.177
Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 143.514.191 - - - 143.514.191
Altre passività correnti 133.843.248 (1.124.868) 13.341.758 26.098.587 172.158.725
Anticipi correnti 22.158.693 - - - 22.158.693

Totale passività correnti 384.322.644 (1.124.868) 13.341.758 26.098.587 422.638.121

TOTALE PASSIVO 889.655.743 (28.842.760) - - 860.812.983

31

Al 30 giugno 2022

Importi in Euro
Dati riesposti
Al 30 giugno

2022

Rettifiche Pro-forma Dati Pro-forma
Al 30 giugno

2022
Operazioni
Incrociate Prima Manovra Seconda

Manovra

  Nota (A) Nota (B) Nota (C)
Attività non correnti
Diritti pluriennali alle prestazioni dei calciatori, netti 439.018.020 (20.087.844) - - 418.930.176
Altre attività immateriali 46.702.235 - - - 46.702.235
Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 77.902 - - - 77.902
Terreni e fabbricati 126.022.733 - - - 126.022.733
Altre attività materiali 14.478.752 - - - 14.478.752
Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 636.919 - - - 636.919
Partecipazioni 5.405.629 - - - 5.405.629
Attività finanziarie non correnti 11.748.814 - - - 11.748.814
Imposte differite attive 5.713.137 - - - 5.713.137
Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 48.747.272 - - - 48.747.272
Altre attività non correnti 1.373.456 - - - 1.373.456
Anticipi versati non correnti - - - - -

Totale attività non correnti 699.924.869 (20.087.844) - - 679.837.025
Attività correnti
Rimanenze 7.905.274 - - - 7.905.274
Crediti commerciali 27.441.257 - - - 27.441.257
Crediti commerciali e altri crediti verso parti correlate 11.528.210 - - - 11.528.210
Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 75.093.389 - - - 75.093.389
Altre attività correnti 6.511.327 - - - 6.511.327
Attività finanziarie correnti 12.159.836 - - - 12.159.836
Disponibilità liquide 69.654.833 - - - 69.654.833
Anticipi versati correnti 6.290.334 - - - 6.290.334

Totale attività correnti 216.584.460 - - - 216.584.460
TOTALE ATTIVO 916.509.329 (20.087.844) - - 896.421.485

Importi in Euro
Dati riesposti
Al 30 giugno

2022

Rettifiche Pro-forma Dati Pro-forma
Al 30 giugno

2022 Operazioni Incrociate Prima Manovra Seconda
Manovra

  Nota (A) Nota (B) Nota (C)

Patrimonio netto 166.216.962 (19.304.418) - (3.054.879) 143.857.665
Passività non correnti
Fondi per rischi e oneri - - - - -
Prestiti e altri debiti finanziari 187.070.636 - - - 187.070.636
Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 156.358.857 - - - 156.358.857
Imposte differite passive 8.464.209 - - - 8.464.209
Altre passività non correnti 9.328.728 - - - 9.328.728
Anticipi non correnti 8.857.009 - - - 8.857.009

Totale passività non correnti 370.079.439 - - - 370.079.439
Passività correnti
Fondi per rischi e oneri 6.904.903 - - - 6.904.903
Prestiti e altri debiti finanziari 21.597.095 - - - 21.597.095
Debiti commerciali 30.126.406 - - - 30.126.406
Debiti commerciali e altri debiti verso parti correlate 1.267.663 - - - 1.267.663
Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 133.810.558 - - - 133.810.558
Altre passività correnti 159.400.563 (783.426) - 3.054.879 161.672.016
Anticipi correnti 27.105.740 - - - 27.105.740

Totale passività correnti 380.212.928 (783.426) - 3.054.879 382.484.381
TOTALE PASSIVO 916.509.329 (20.087.844) - - 896.421.485

32

Prospetto delle variazioni di patrimonio netto pro-forma per gli esercizi chiusi al 30 giugno 2020, 2021 e 2022

Per ottemperare alla Delibera 154-ter, nella seguente tabella sono riportati, con indicazione per tipologia delle carenze e
criticità rilevate dalla Consob, gli adeguamenti pro-forma che illustra gli effetti che una contabilizzazione secondo quanto
indicato da Consob avrebbe prodotto sul patrimonio netto della Società per gli esercizi chiusi al 30 giugno 2020, 2021 e 2022.

Si rinvia al sottoparagrafo “Note esplicative ai Prospetti Pro-forma” per maggiori informazioni a proposito delle carenze e
criticità rilevate dalla Consob, e per maggiori note esplicative circa le assunzioni alla base della redazione dei Prospetti Pro-
forma che seguono.

Importi in Euro Dati riesposti
Rettifiche Pro-forma

Dati Pro-forma Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

  Nota (A) Nota (B) Nota (C)

Patrimonio Netto al 30 giugno 2020 236.351.085 (22.816.398) (37.602.877) - 175.931.810
Patrimonio Netto al 30 giugno 2021 9.045.848 (27.717.892) (13.341.758) (26.098.587) (58.112.389)
Patrimonio Netto al 30 giugno 2022 166.216.962 (19.304.418) - (3.054.879) 143.857.665

33

Note esplicative ai Prospetti Pro-forma

Nota A – Operazioni Incrociate

Descrizione

La Società pone in essere sia i) operazioni di cessione dei diritti alle prestazioni sportive di propri calciatori non accompagnate
dall’acquisizione di diritti alle prestazioni sportive di calciatori dalla medesima controparte, sia ii) operazioni “incrociate” di
cessione dei diritti alle prestazioni sportive di un proprio calciatore e contestuale acquisizione, dalla medesima controparte,
dei diritti alle prestazioni sportive di un calciatore della controparte.

Ad avviso di Consob, il bilancio d’esercizio al 30 giugno 2020 (rappresentato come comparativo nel bilancio d’esercizio al 30

[…]

Delibera 154-ter sulla situazione consolidata dell’Emittente al 30 giugno 2022 sono riportate le situazioni economico-
patrimoniali consolidate pro-forma della Società per gli esercizi chiusi al 30 giugno 2021 e 2022 (di seguito, congiuntamente,
i “Prospetti Consolidati Pro-forma”).

I Prospetti Consolidati Pro-forma sono stati predisposti, partendo dai dati finanziari consolidati riesposti della Società relativi
agli esercizi chiusi al 30 giugno 2022 e 2021.

Si rinvia alle note dei suesposti Prospetti Pro-forma (Allegato 3, sub a) per maggiori informazioni a proposito delle carenze e
criticità rilevate dalla Consob, e per maggiori note esplicative circa le assunzioni alla base della redazione dei Prospetti
Consolidati Pro-forma che seguono. Si precisa che i valori degli adeguamenti pro-forma sono i medesimi con riferimento sia
ai bilanci d’esercizio sia ai bilanci consolidati della Società.

42

Conto economico consolidato pro-forma per gli esercizi chiusi al 30 giugno 2021 e 2022

Esercizio chiuso al 30 giugno 2021

Importi in Euro

Dati consolidati
riesposti
Esercizio

2020/2021

Rettifiche Pro-forma Dati
consolidati
pro-forma
Esercizio

2020/2021

Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

Ricavi da gare 7.751.571 - - - 7.751.571
Diritti audiovisivi e proventi media 235.310.322 - - - 235.310.322
Ricavi da sponsorizzazioni e pubblicità 145.907.636 - - - 145.907.636
Ricavi da vendite di prodotti e licenze 25.303.332 - - - 25.303.332
Proventi da gestione diritti calciatori  43.179.105 (12.302.299) - - 30.876.806
Altri ricavi e proventi 23.259.788 - - - 23.259.788
Totale ricavi e proventi 480.711.754 (12.302.299) - - 468.409.455
Acquisti di materiali, forniture e altri
approvvigionamenti (4.107.197) - - - (4.107.197)

Acquisti di prodotti per la vendita (11.765.499) - - - (11.765.499)
Servizi esterni (63.582.421) - - - (63.582.421)
Personale tesserato (315.121.809) - 24.261.119 (26.098.587) (316.959.277)
Altro personale (24.699.659) - - - (24.699.659)
Oneri da gestione diritti calciatori (37.328.857) - - - (37.328.857)
Altri oneri (9.655.747) - - - (9.655.747)
Totale costi operativi (466.261.189) - 24.261.119 (26.098.587) (468.098.657)
Ammortamenti e svalutazioni diritti calciatori (197.437.118) 7.201.889 - - (190.235.229)
Ammortamenti altre attività materiali e immateriali (19.540.420) - - - (19.540.420)
Accantonamenti, svalutazioni e rilasci di fondi (11.595.333) - - - (11.595.333)
Risultato operativo (214.122.306) (5.100.410) 24.261.119 (26.098.587) (221.060.184)
Proventi finanziari 5.420.514 - - - 5.420.514
Oneri finanziari (16.617.595) - - - (16.617.595)
Quota di pertinenza del risultato di società
collegate e joint venture 591.171 - - - 591.171

Risultato prima delle imposte (224.728.216) (5.100.410) 24.261.119 (26.098.587) (231.666.094)
Imposte correnti (2.967.812) 198.916 - - (2.768.896)
Imposte differite e anticipate 882.551 - - - 882.551
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (226.813.477) (4.901.494) 24.261.119 (26.098.587) (233.552.439)

43

Esercizio chiuso al 30 giugno 2022

Importi in Euro

Dati consolidati
riesposti
Esercizio

2021/2022

Rettifiche Pro-forma Dati
consolidati
pro-forma
Esercizio

2021/2022

Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

Ricavi da gare 32.293.161 - - - 32.293.161
Diritti audiovisivi e proventi media 170.517.144 - - - 170.517.144
Ricavi da sponsorizzazioni e pubblicità 142.538.542 - - - 142.538.542
Ricavi da vendite di prodotti e licenze 24.434.746 - - - 24.434.746
Proventi da gestione diritti calciatori  40.782.790 - - - 40.782.790
Altri ricavi e proventi 32.813.867 - - - 32.813.867
Totale ricavi e proventi 443.380.250 - - - 443.380.250
Acquisti di materiali, forniture e altri
approvvigionamenti (3.516.846) - - - (3.516.846)

Acquisti di prodotti per la vendita (9.745.706) - - - (9.745.706)
Servizi esterni (74.015.182) - - - (74.015.182)
Personale tesserato (310.824.510) - 13.341.758 23.043.708 (274.439.044)
Altro personale (26.211.512) - - - (26.211.512)
Oneri da gestione diritti calciatori (31.853.535) - - - (31.853.535)
Altri oneri (12.183.517) - - - (12.183.517)
Totale costi operativi (468.350.808) - 13.341.758 23.043.708 (431.965.342)
Ammortamenti e svalutazioni diritti calciatori (173.360.643) 8.754.916 - - (164.605.727)
Ammortamenti altre attività materiali e immateriali (16.874.423) - - - (16.874.423)
Accantonamenti, svalutazioni e rilasci di fondi (6.448.710) - - - (6.448.710)
Risultato operativo (221.654.334) 8.754.916 13.341.758 23.043.708 (176.513.952)
Proventi finanziari 3.295.322 - - - 3.295.322
Oneri finanziari (19.165.850) - - - (19.165.850)
Quota di pertinenza del risultato di società
collegate e joint venture 87.694 - - - 87.694

Risultato prima delle imposte (237.437.168) 8.754.916 13.341.758 23.043.708 (192.296.786)
Imposte correnti (2.588.366) (341.442) - - (2.929.808)
Imposte differite e anticipate 767.820 - - - 767.820
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (239.257.714) 8.413.474 13.341.758 23.043.708 (194.458.774)

44

Situazione patrimoniale – finanziaria consolidato pro-forma al 30 giugno 2021 e 2022

Al 30 giugno 2021

Importi in Euro

Dati consolidati
riesposti

Al 30 giugno
2021

Rettifiche Pro-forma Dati
consolidati
pro-forma

Al 30 giugno
2021

Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

Attività non correnti
Diritti pluriennali alle prestazioni dei calciatori, netti 431.551.996 (28.842.760) - - 402.709.236
Avviamento 1.811.233 - - - 1.811.233
Altre attività immateriali 50.425.276 - - - 50.425.276
Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 82.558 - - - 82.558
Terreni e fabbricati 142.917.525 - - - 142.917.525
Altre attività materiali 20.171.580 - - - 20.171.580
Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 1.302.662 - - - 1.302.662
Partecipazioni 2.276.265 - - - 2.276.265
Attività finanziarie non correnti 13.015.630 - - - 13.015.630
Imposte differite attive 9.344.594 - - - 9.344.594
Crediti verso società calcistiche per campagne
trasferimenti 43.592.385 - - - 43.592.385

Altre attività non correnti 1.304.962 - - - 1.304.962
Anticipi versati non correnti 2.292.691 - - - 2.292.691

Totale attività non correnti 720.089.357 (28.842.760) - - 691.246.597
Attività correnti
Rimanenze 9.127.022 - - - 9.127.022
Crediti commerciali 35.974.952 - - - 35.974.952
Crediti commerciali e altri crediti verso parti correlate 1.004.669 - - - 1.004.669
Crediti verso società calcistiche per campagne
trasferimenti 97.952.739 - - - 97.952.739

Altre attività correnti 17.759.906 - - - 17.759.906
Attività finanziarie correnti 10.903.437 - - - 10.903.437
Disponibilità liquide 10.533.461 - - - 10.533.461
Anticipi versati correnti 4.465.566 - - - 4.465.566

Totale attività correnti 187.721.752 - - - 187.721.752
TOTALE ATTIVO 907.811.109 (28.842.760) - - 878.968.349

45

Importi in Euro

Dati
consolidati

riesposti
Al 30 giugno

2021

Rettifiche Pro-forma Dati consolidati
pro-forma

Al 30 giugno
2021

Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

Patrimonio netto 8.657.275 (27.717.892) (13.341.758) (26.098.587) (58.500.962)
Passività non correnti
Fondi per rischi e oneri 163.134 - - - 163.134
Prestiti e altri debiti finanziari 343.081.109 - - - 343.081.109
Debiti verso società calcistiche per campagne
trasferimenti 121.515.006 - - - 121.515.006

Imposte differite passive 11.886.444 - - - 11.886.444
Altre passività non correnti 22.567.215 - - - 22.567.215
Anticipi non correnti 12.483.044 - - - 12.483.044

Totale passività non correnti 511.695.952 - - - 511.695.952
Passività correnti
Fondi per rischi e oneri 5.512.008 - - - 5.512.008
Prestiti e altri debiti finanziari 56.671.075 - - - 56.671.075
Debiti commerciali 24.548.553 - - - 24.548.553
Debiti commerciali e altri debiti verso parti correlate 800.635 - - - 800.635
Debiti verso società calcistiche per campagne
trasferimenti 143.514.191 - - - 143.514.191

Altre passività correnti 134.252.728 (1.124.868) 13.341.758 26.098.587 172.568.205
Anticipi correnti 22.158.692 - - - 22.158.692

Totale passività correnti 387.457.882 (1.124.868) 13.341.758 26.098.587 425.773.359
TOTALE PASSIVO 907.811.109 (28.842.760) - - 878.968.349

46

Al 30 giugno 2022

Importi in Euro

Dati consolidati
riesposti

Al 30 giugno
2022

Rettifiche Pro-forma Dati consolidati
pro-forma

Al 30 giugno
2022

Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

Attività non correnti
Diritti pluriennali alle prestazioni dei calciatori, netti 439.018.020 (20.087.844) - - 418.930.176
Avviamento 1.811.233 - - - 1.811.233
Altre attività immateriali 48.447.474 - - - 48.447.474
Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 82.741 - - - 82.741
Terreni e fabbricati 136.470.473 - - - 136.470.473
Altre attività materiali 17.161.059 - - - 17.161.059
Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 636.919 - - - 636.919
Partecipazioni 2.576.908 - - - 2.576.908
Attività finanziarie non correnti 11.748.814 - - - 11.748.814
Imposte differite attive 6.656.099 - - - 6.656.099
Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 48.747.272 - - - 48.747.272
Altre attività non correnti 1.379.152 - - - 1.379.152
Anticipi versati non correnti - - - - -

Totale attività non correnti 714.736.164 (20.087.844) - - 694.648.320
Attività correnti
Rimanenze 7.954.557 - - - 7.954.557
Crediti commerciali 27.551.997 - - - 27.551.997
Crediti commerciali e altri crediti verso parti correlate 11.428.130 - - - 11.428.130
Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 75.093.389 - - - 75.093.389
Altre attività correnti 6.670.101 - - - 6.670.101
Attività finanziarie correnti 11.656.676 - - - 11.656.676
Disponibilità liquide 70.314.055 - - - 70.314.055
Anticipi versati correnti 6.290.334 - - - 6.290.334

Totale attività correnti 216.959.239 - - - 216.959.239
TOTALE ATTIVO 931.695.403 (20.087.844) - - 911.607.559

47

Importi in Euro
Dati consolidati riesposti

Al 30 giugno
2022

Rettifiche Pro-forma Dati consolidati
pro-forma

Al 30 giugno
2022

Operazioni
Incrociate

Prima
Manovra

Seconda
Manovra

Patrimonio netto 164.707.771 (19.304.418) - (3.054.879) 142.348.474
Passività non correnti
Fondi per rischi e oneri 63.962 - - - 63.962
Prestiti e altri debiti finanziari 199.700.733 - - - 199.700.733
Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 156.358.857 - - - 156.358.857
Imposte differite passive 8.464.209 - - - 8.464.209
Altre passività non correnti 9.328.728 - - - 9.328.728
Anticipi non correnti 8.857.009 - - - 8.857.009

Totale passività non correnti 382.773.498 - - - 382.773.498
Passività correnti
Fondi per rischi e oneri 6.904.903 - - - 6.904.903
Prestiti e altri debiti finanziari 23.639.235 - - - 23.639.235
Debiti commerciali 31.025.402 - - - 31.025.402
Debiti commerciali e altri debiti verso parti correlate 1.192.195 - - - 1.192.195
Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 133.810.558 - - - 133.810.558
Altre passività correnti 160.536.101 (783.426) - 3.054.879 162.807.554
Anticipi correnti 27.105.740 - - - 27.105.740

Totale passività correnti 384.214.134 (783.426) - 3.054.879 386.485.587
TOTALE PASSIVO 931.695.403 (20.087.844) - - 911.607.559

Prospetto delle variazioni di patrimonio netto consolidato pro-forma per gli esercizi chiusi al 30 giugno 2021 e
2022

Importi in Euro
Dati

consolidati
riesposti

Rettifiche Pro-forma
Dati consolidati

pro-forma Operazioni Incrociate Prima
Manovra

Seconda
Manovra

Patrimonio Netto al 30 giugno 2021 8.657.275 (27.717.892) (13.341.758) (26.098.587) (58.500.962)

Patrimonio Netto al 30 giugno 2022 164.707.771 (19.304.418) - (3.054.879) 142.348.474

48

Appendice: informazioni relative al procedimento penale in corso

La notizia dello svolgimento delle indagini e la notifica dell’avviso di conclusione delle indagini

In data 25 ottobre 2022, la Società ha reso noto che in data 24 ottobre 2022 la Procura della Repubblica di Torino ha notificato
alla stessa Società – nonché ad alcuni suoi esponenti attuali e precedenti – l’avviso di conclusione delle indagini preliminari
(“Avviso”) nell’ambito del sopra indicato procedimento penale. Dall’Avviso si evince che l’Autorità Giudiziaria di Torino ha
ipotizzato nei confronti delle persone fisiche i reati di cui agli artt. 2622 cod. civ., 185 TUF, 2 D.Lgs. 74/2000 e 2638 cod. civ.